Federal e pelo IBGE, que informa os custos e índices da Construção Civil no Brasil. 

8.4. O custo estimado segundo planilha de custos (SEI nº 8007740), fornecida pela empresa
por  meio  da  Nota  de  Empenho  2022NE000154  (Dispensa  de  Licitação)   é  de  R$  437.227,40
(quatrocentos e trinta e sete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

8.5. A planilha encontra-se no Anexo V (SEI nº 8007740 ), com a composição de preços,
cotações e preços referenciais.

9. JUSTIFICATIVAS  PARA  O  PARCELAMENTO  OU  NÃO  DA  SOLUÇÃO,  SE
APLICÁVEL;

9.1. O agrupamento dos itens representa a medida administrativa mais operacional do que a